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Ontvangen 8 december 1987 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

Artikel VI wordt vervangen door: 
Artikel V I . 1. Met betrekking tot motorrijtuigen waarvan de dagtekening 

van deel II van het ingevolge de Wegenverkeerswet (Stb. 1935, 554) 
afgegeven kentekenbewijs een vroegere datum heeft dan 1 januari 1988 
is het bepaalde in artikel II niet van toepassing voor motorrijtuigenbelasting 
over een tijdvak: 

a. voor zover dat op 1 januari 1988 nog niet is verstreken; 
b. waarvan de begindatum ligt in 1988. 

2. Het bepaalde in het eerste lid, onderdeel b, geldt niet voor betalingen 
over een tijdvak van twaalf maanden waarvan de begindatum ligt na 31 
maart 1988, tenzij dat tijdvak onmiddellijk aansluit op het einde van het 
daaraan voorafgaande eveneens op twaalf maanden betrekking hebbende 
tijdvak. 

Toelichting 

Het wetsvoorstel voorziet met betrekking tot de motorrijtuigenbelasting 
in een overgangsregeling voor auto's met een grijs kenteken, dat is 
afgegeven voor 1 januari 1988. Pas bij overschrijving van het kenteken 
wordt de nieuwe regeling van de motorrijtuigenbelasting van toepassing. 
Dit amendement strekt ertoe de doorwerking van het gewijzigde begrip 
personenauto uit de bijzondere verbruiksbelasting in de motorrijtuigenbe-
lasting niet eerst te doen plaatsvinden in geval het kenteken wordt 
overgeschreven, maar met ingang van 1 januari 1989. Deze bepaling is 
analoog aan de overgangsbepaling, die gebruikt wordt bij een wijziging 
van het tarief van de motorrijtuigenbelasting. 

Kombrink 
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